ATO ADMINISTRATIVO DA PRESIDÊNCIA

AAP/FONAI-MEC/Nº 03/2024

EDITAL Nº 01/2024 – Convoca Plenária 57º FONAITec

Aos 22 dias do mês de julho de 2024, o Presidente da Associação Nacional dos

Integrantes das Unidades de Auditoria Interna Governamental - Associação FONAI, no

uso de suas competências descritas no Estatuto Social, registrado sob nº 00009111 do

Livro A-24 do Cartório de 1º Ofício de Registro Civil das Pessoas Naturais e Jurídicas de

Brasília – Distrito Federal, mais especificamente em seus artigos 11, Inciso II, e 20,

Incisos V e XVII, resolve:

 I - Convocar a Plenária da Associação FONAI-MEC, que será realizada no dia

24/07/2024, com início às 18h15, em primeira chamada, com a presença da maioria

absoluta dos associados ou, na falta dessa, às 18h30, com qualquer número;

 II – A Plenária será realizada no auditório da FIOCRUZ, campus da UnB, em

Brasília, mesmo local do 57º FONAITec.

A Ordem do Dia contempla a seguinte pauta:

1 - Apresentação, pelo Conselho Fiscal, do Parecer relativo à Prestação de Contas da

Associação FONAI dos exercícios de 2020 e 2021;

 2 - Assuntos Gerais.

Brasília, 22 de julho de 2024

Carlos Arthur Saldanha Dias
                                                   Presidente – Associação FONAI

		2024-07-22T19:36:58-0300